15 Sed quid ego, iudices, ita gravem personam induxi ut

6 familiaris *Severian.* (*Rhet. M.* 360): famil. huius ΣB : famil. huic $P^{\pi\delta}$ accommodares ΣB 8 non proavum ΣB : proavum *celt.* 9 non abavum, non atavum *scripsi* (*cf. Nipperdey, Leges Ann. p. 42*): non atavum non ΣB : atavum *celt.* 15 eorum] horum δ , *Ernesi* 17 ne et quidem *om. B* 23 || moverunt (*mov. m. 2 in ras.*) P : *fort.* commoverunt 28 introduxi *Quintil.* ix. 2. 60 ut Σ : ut et $P^{\pi\delta}$: ut etiam *Wesenberg*

verear ne se idem Appius repente convertat et Caelium incipiat accusare illa sua gravitate censoria? Sed videro hoc posterius atque ita, iudices, ut vel severissimis disceptatoribus M. Caeli vitam me probaturum esse confidam. Tu 5 vero, mulier—iam enim ipse tecum nulla persona introducta loquor—si ea quae facis, quae dicis, quae insimulas, quae moliris, quae arguis, probare cogitas, rationem tantae familiaritatis, tantae consuetudinis, tantae coniunctionis reddas atque exponas necesse est. Accusatores quidem libidines, 10 amores, adulteria, Baias, actas, convivia, commissationes, cantus, symphonias, navigia iactant, idemque significant nihil se te invita dicere. Quae tu quoniam mente nescio qua effrenata atque praecipiti in forum deferri iudiciumque voluisti, aut diluas oportet ac falsa esse doceas aut nihil 15 neque crimini tuo neque testimonio credendum esse fateare.

Sin autem urbanus me agere mavis, sic agam tecum. 35 Removebo illum senem durum ac paene agrestem; ex his igitur sumam aliquem ac potissimum minimum fratrem qui est in isto genere urbanissimus; qui te amat plurimum, qui 20 propter nescio quam, credo, timiditatem et nocturnos quosdam inanis metus tecum semper pusio cum maiore sorore cubitabat. Eum putato tecum loqui: 'Quid tu multuaris, soror? quid insanis?'

Quid clamorem exorsa verbis parvam rem magnam facis? 25 Vicinum adulescentulum aspexisti; candor huius te et proceritas, voltus oculique pepulerunt; saepius videre voluisti; fuisti non numquam in isdem hortis; vis nobilis mulier

3 ut vel Σ : vel (*om. g*) $P^{\pi\delta}$ 6 loquar Σ 6-7 facis... arguis (*quae ante moliris om. b*): quae insimulas *om. p* $\Sigma b^2 p^2$: *om. P* 10 actas P : acta $\pi\delta$ 13 praiceps Σ 14 ac *Halm*: aut $P^{\pi\delta}$ 17 illum illum Σ his igitur tuis $P^{\pi\delta}$: istis tuis *Madvig* 22 cubitabat *Quintil.* viii. 3. 22: cubitavit $P^{\pi\delta}$ 24 clamorem *Ribbeck*: clamore $P^{\pi\delta}$ 26 pepulerunt Σ : $\pi\delta$: perpulerunt P 27 vis P , *Madvig*: visa $P^2 \pi\delta$